
      
      AYUNTAMIENTO DE BALTANÁS (PALENCIA)                    Teléfono: 979790049 

                       CIF.: P3402200D   Plaza España nº 1   CP.: 34240                       Fax: 979790237 
 

 

ACTA PROPUESTA TRIBUNAL SELECCION 

Reunido el tribunal calificador, constituido conforme a la Resolución  de la Alcaldía de 

fecha de 21 de mayo de 2024, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Baltanás a las 

12:30 horas del 31 de mayo de 2024 formado por: 

Presidente: Dª. Gloria Seco Olmedo. 

Secretario: D. Raúl Montes Treceño. 

Vocal 1º: Dª. María Isabel Aguilera Guerrero. 

Vocal 2º D. María Inmaculada Viñas Acevedo. 

Vocal 3º  Titular y Suplente: Ausencia. 

Reunidos a efectos de resolver el procedimiento extraordinario de estabilización previsto 

en la Ley 20/2021 de las plazas del personal laboral del ayuntamiento de Torquemada que 

a continuación se refieren en base al acuerdo de Alcaldía para la estabilización de empleo. 

 

• 1 Capataz/ Jornada Completa. 

• 2 Operarios de Servicios Múltiples/ Jornada Completa. 

• 3 Personal de Limpieza/ 2 Jornada Completa y 1 Jornada Parcial. 

 
Se procede a la Lectura de las Bases de la Convocatoria en primer lugar y afijar los 

criterios susceptibles de valoración. 

Se procede a iniciar la valoración con los siguientes resultados: 

 

Una vez finalizadas las valoraciones de los aspirantes admitidos, el Tribunal de Selección 

por Unanimidad de los 4 Miembros Presente de los 5 miembros designados, y de 

conformidad con lo previsto en la Base Séptima, y  

 

 

 



      
      AYUNTAMIENTO DE BALTANÁS (PALENCIA)                    Teléfono: 979790049 

                       CIF.: P3402200D   Plaza España nº 1   CP.: 34240                       Fax: 979790237 
 

 

ACUERDA 

PRIMERO. Aprobar las puntuaciones que se indican a continuación: 

• 1 Capataz/ Jornada Completa. 

 
  

CANDIDATOS DNI 
PUNTU
ACIÓN  

1. A 

PUNTU
ACIÓN 

1. B 

PUNTU
ACIÓN  
TOTAL 
EXPERI
ENCIA  
PROFE
SIONAL 
máx 90 

PUNTU
ACIÓN 

2. A 

PUNTU
ACIÓN 
2. B. 1 

PUNTU
ACIÓN 
2. B. 2 

PUNTU
ACIÓN 

2. B 

PUNTU
ACIÓN  
TOTAL  
FORM
ACIÓN 
máx 10 

TOTA
L 

CONC
URSO 

1 
1 MATÉ 
SANZ, 
FERNANDO 

***6
585*

* 
90,00

0 0,00 
90,000 

5,00 5,00 0,00 5,00 

10,00
0 

100,0
0 

 

• 2 Operarios de Servicios Múltiples/ Jornada Completa 

CAN
DIDA

TO 

 

CANDIDATOS DNI 

PUNT
UACI
ÓN  
1. A 

PUNT
UACI
ÓN 
1. B 

PUNT
UACIÓ

N  
TOTAL 
EXPER
IENCI

A  
PROFE
SIONA

L 
máx 
90 

PUNT
UACI
ÓN 
2. A 

PUNT
UACI
ÓN 

2. B. 1 

PUNT
UACI
ÓN 

2. B. 2 

PUNT
UACI
ÓN 
2. B 

PUNT
UACI
ÓN  

TOTAL  
FORM
ACIÓ

N 
máx 
10 

TOT
AL 

CON
CURS

O 

1 
 

GIL ANUARBE, 
CARLOS 

***4
010*

* 
90,00

0 0,00 
90,00

0 
10,00

0 0,00 0,00 0,00 
10,00

0 
100,
00 

2 
 FRÍAS 

FUENTES, 
ÓSCAR 

***6
472*

* 36,00 0,00 36,00 3,00 0,00 10,00 
10,00

0 
10,00

0 
46,0

0 

3 
 FOMBELLIDA 

ROMÁN, 
IGNACIO 

***6
232*

* 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 5,00 
10,00

0 
10,00

0 
10,0

0 

 

• 3 Personal de Limpieza/ 2 Jornada Completa y 1 Jornada Parcial 



      
      AYUNTAMIENTO DE BALTANÁS (PALENCIA)                    Teléfono: 979790049 

                       CIF.: P3402200D   Plaza España nº 1   CP.: 34240                       Fax: 979790237 
 

 

CAN
DIDA

TO 
CANDIDATOS DNI 

PUNT
UACI
ÓN  
1. A 

PUNT
UACI
ÓN 
1. B 

PUNT
UACIÓ

N  
TOTAL 
EXPER
IENCI

A  
PROFE
SIONA

L 
máx 
90 

PUNT
UACI
ÓN 
2. A 

PUNT
UACI
ÓN 

2. B. 1 

PUNT
UACI
ÓN 

2. B. 2 

PUNT
UACI
ÓN 
2. B 

PUNT
UACI
ÓN  

TOTA
L  

FORM
ACIÓ

N 
máx 
10 

TOT
AL 

CON
CURS

O 

1 
PALOMO 
HERRÁN, 
CARMEN PILAR 

***6
495*
* 

90,00
0 0,00 

90,00
0 2,00 5,00 5,00 

10,00
0 

10,00
0 

100,
00 

2 
GONZÁLEZ 
TOQUERO, Mª 
PILAR 

***3
928*
* 

90,00
0 0,00 

90,00
0 0,00 5,00 0,00 5,00 5,00 

95,0
0 

3 
SARDÓN 
ROYUELA, Mª 
DEL CARMEN 

***4
798*
* 75,50 0,00 75,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75,5
0 

4 
ESCUDERO 
IGLESIAS, Mª 
ESPERANZA 

***0
608*
* 0,00 28,80 28,80 7,00 10,00 10,00 

10,00
0 

10,00
0 

38,8
0 

5 APARICIO MASA, 
Mª BELÉN 

***5
484*
*  0,00 0,00 0,00 1,00 15,00 0,00 

10,00
0 

10,00
0 

10,0
0 

6 CARREÑO 
AGUADO, ALBA 

***4
551*
* 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 

7 DIAGO CALLEJA, 
AMADA LUISA 

***5
764*
* 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 

 

SEGUNDO.  Proponer, a la Alcaldía por Unanimidad de los Miembros del Tribunal 

presentes, la contratación laboral indefinida de los siguientes candidatos que han obtenido 

la mayor puntuación en el proceso de referencia: 

.1 CAPATAZ/  JORNADA COMPLETA/ CANDIDATO. 

- D. FERNANDO  MATE SANZ (100 PUNTOS). 

 

 



      
      AYUNTAMIENTO DE BALTANÁS (PALENCIA)                    Teléfono: 979790049 

                       CIF.: P3402200D   Plaza España nº 1   CP.: 34240                       Fax: 979790237 
 

 

.2 OPERARIOS SERVICIOS MULTIPLES /  JORNADA COMPLETA/ CANDIDATOS. 

-  D. CARLOS GIL ANUARBE (100 PUNTOS). 

-  D. OSCAR FRIAS FUENTES (46 PUNTOS). 

.3 PERSONAL DE LIMPIEZA /  2 JORNADA COMPLETA+ 1 JORNADA PARCIAL/ 

CANDIDATAS. 

-  Dª. CARMEN PILAR PALOMO HERRAN (100 PUNTOS)/ JORNADA COMPLETA 

-  Dª. MARIA PILAR GONZÁLEZ TOQUERO (95 PUNTOS)./ JORNADA 

COMPLETA. 

- Dª. MARIA DEL CARMEN SARDÓN ROYUELA (75,50 PUNTOS)/ JORNADA 

PARCIAL. 

 

TERCERO. Publicar en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en su sede 

electrónica la presente propuesta-acuerdo del Tribunal de Selección. 

En Baltanás, se procede a su firma electrónica. 

 

La Presidenta                                   El Secretario 

 

 

Los Vocales 

 


		2024-06-12T15:20:15+0200
	45066015E MARIA ISABEL AGUILERA (R: P3402200D)


		2024-06-13T11:33:28+0200
	71929824S RAUL MONTES (R: P3401700D)


		2024-06-13T13:12:22+0200
	SECO OLMEDO MARIA GLORIA - 12734212D


		2024-06-13T13:18:23+0200
	VIÑAS ACEVEDO M INMACULADA - 71014096D




